Câmara Municipal de Jaguaré
 Estado do Espírito Santo
 Palácio Legislativo “Eugênio Salvador”

Rua Constanta Casagrande, 299, Centro - Talefax (27) 3191-0524 - CEP 29.950-000 - Jaguaré-ES - CNPJ 31.787.922/0001-14

1/1

À CÂMARA DE VEREADORES DE JAGUARÉ-ES

Requerimento nº 03/2025.

Senhoras e Senhores Vereadores,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jaguaré-ES, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, submete à apreciação do Plenário o presente REQUERIMENTO,
visando à realização de Sessão Solene fora da sede do Poder Legislativo.

Propõe-se que a referida Sessão Solene seja realizada no dia 17 de julho de 2025
(quinta-feira), às 17h30h, nas dependências do Grupo Alegria, situado neste
município, com o objetivo de homenagear 24 pessoas que participaram ativamente da
formação e consolidação do Grupo Alegria, concedendo-lhes o Título de Cidadão
Jaguarense.

A iniciativa tem por finalidade reconhecer a relevância social e comunitária do Grupo
Alegria, que ao longo dos anos promoveu ações de valorização da terceira idade,
fortalecimento dos vínculos sociais e incentivo à convivência intergeracional. Os
homenageados são merecedores do reconhecimento público por sua contribuição
exemplar ao município.

Diante do exposto, requer a aprovação do presente requerimento, autorizando a
realização da Sessão Solene na data, horário e local acima especificados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jaguaré–ES, 30 de junho de 2025.

__________________________________

João Vanes dos Santos

Presidente

_________________________________

Ricardo Barros

Vice Presidente

__________________________________

Elizeu Ribeiro de Souza

Secretário